
Teismo praktikos rinkinys  

Sujungtos bylos C-313/15 ir C-530/15  

Eco-Emballages SA  
prieš  

Sphère France SAS ir kt.  
ir  

Melitta France SAS ir kt.  
prieš  

Ministre de l’Écologie, du Développement durable et de l’Énergie  

(Tribunal de commerce de Paris ir Conseil d’État (Prancūzija) pateikti 
prašymai priimti prejudicinį sprendimą) 

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Aplinka – Direktyva 94/62/EB – 3 straipsnis – Pakuotės ir  
pakuočių atliekos – Sąvoka – Ritiniai, vamzdeliai ar cilindrai, apvynioti lanksčia medžiaga (tūtelės) – 
Direktyva 2013/2/ES – Galiojimas – Europos Komisijos atliktas pakuočių pavyzdžių sąrašo, pateikto 

Direktyvos 94/62/EB I priede, pakeitimas – Sąvokos „pakuotė“ nepaisymas – Įgyvendinimo 
įgaliojimų pažeidimas“ 

Santrauka – 2016 m. lapkričio 10 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas 

1.  Aplinka – Pakuotės ir pakuočių atliekos – Direktyva 94/62 – Pakuotės – Sąvoka – 
Platus aiškinimas 

(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/62, iš dalies pakeistos Direktyva 2004/12, 
5 konstatuojamoji dalis, 1 straipsnis, 2 straipsnio 1 dalis ir 3 straipsnio 1 punktas) 

2.  Aplinka – Pakuotės ir pakuočių atliekos – Direktyva 94/62 – Pakuotės – Sąvoka – Ritinių, 
vamzdelių ar cilindrų formos tūtelės – Įtraukimas 

(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/62, iš dalies pakeistos Direktyva 2004/12, 
3 straipsnio 1 punktas ir I priedas) 

1. Sąvoką „pakuotė“, kaip ji suprantama pagal Direktyvos 94/62 dėl pakuočių ir pakuočių atliekų, iš 
dalies pakeistos Direktyva 2004/12, 3 straipsnio 1 punktą, reikia aiškinti plačiai. 

Remiantis Direktyvos 94/62 1 straipsniu, šia direktyva siekiama, be kita ko, užkirsti kelią pakuočių ir 
atliekų daromam poveikiui valstybių narių ir trečiųjų šalių aplinkai ir jį sumažinti, taip pat užtikrinti 
aukštą aplinkosaugos lygį, visų pirma įpareigojant valstybes nares sukurti pakuočių ir pakuočių atliekų 
surinkimo ir panaudojimo sistemą. Remiantis Direktyvos 94/62 5 konstatuojamąja dalimi ir 
2 straipsnio 1 dalimi, ši direktyva taikoma visoms Europos Sąjungos rinkai pateiktoms pakuotėms ir 
pakuočių atliekoms. 

(žr. 23, 24 punktus) 

LT 
ECLI:EU:C:2016:859 1 



2. Direktyvos 94/62 dėl pakuočių ir pakuočių atliekų, iš dalies pakeistos Direktyva 2004/12, 
3 straipsnio 1 punktas turi būti aiškinamas taip, kad vartotojams parduodamos ritinių, vamzdelių ar 
cilindrų formos tūtelės, apvyniotos lanksčiais produktais, yra „pakuotės“, kaip tai suprantama pagal tą 
nuostatą. 

Pirma, tokios tūtelės atlieka tiek šių lanksčių produktų atramos, tiek jų ritinio funkcijas, taigi jų 
apsaugos ir pateikimo funkcijas, kaip tai suprantama pagal Direktyvos 94/62 3 straipsnio 1 punkto 
pirmą pastraipą. 

Tūtelė užtikrina lankstaus produkto, kuriuo ji apvyniota, apsaugą iš vidaus, leidžiančią užtikrinti jo 
pateikimą, kartu palengvinant jo transportavimą ir naudojimą. Be to, tūtelė yra „vienkartinis“ gaminys, 
kaip tai suprantama pagal minėto 3 straipsnio 1 punkto pirmos pastraipos antrą sakinį, kuris 
išmetamas, kai sunaudojamas apie jį apvyniotas lankstus produktas. 

Taip pat, kadangi tūtelė yra padaryta taip, kad su apie ją apvyniotu lanksčiu produktu sudarytų vieną 
vienetą vartotojui pardavimo vietoje, ji atitinka pirminės pakuotės sąvokos apibrėžimą, pateiktą 
Direktyvos 94/62 3 straipsnio 1 punkto antros pastraipos a papunktyje. 

Antra, tokios tūtelės neatitinka apibrėžimo kriterijų, pateiktų Direktyvos 94/62 3 straipsnio 1 punkto 
trečios pastraipos i papunktyje. Priešingai nei arbatos maišelių ar kavos kapsulių, paminėtų 
Direktyvos 94/62 I priede kaip gaminių, kurie nėra pakuotės, kaip tai suprantama pagal šią nuostatą, 
pavyzdžiai, atveju, tūtelė nėra neatsiejama apie ją apvynioto lankstaus produkto, kurio atramos ir 
ritinio funkcijas ji atlieka, dalis ir nėra skirta būti suvartota ar pašalinta kartu su juo, bet priešingai – 
išlieka ir turi būti išmesta, kai tas produktas sunaudojamas. 

(žr. 32–35, 37 punktus ir rezoliucinę dalį) 

ECLI:EU:C:2016:859 2 


	Sujungtos bylos C‑313/15 ir C‑530/15

